4
43

4305
430550
4390

439014

44

4428
442802

442803
48
4802

480201

480206

480232

4808
480805

480807

480817

480825
480863
480828
5

51

5101

510101

510123

510160
5102
510201

5107

510701
510702
510703
510704
510705
510706
510707

510790
5108
510801
5111

511113
511114

511115
511117
511119

511123

511149

511164
511179
511190
5120

512002
512024

512090

53

5360

536001
536002

536003
536004

536005
536006
536007
536008

536009

5366

536605

536606
58

5890

589019

589090

6
63
6305

630508

6390
639090

CODIGO

CUENTA

INGRESOS
VENTA DE SERVICIOS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION
Servicios conexos a la educacion

OTROS SERVICIOS

Administraciéon de proyectos
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS
Para proyectos de inversion
Para gastos de funcionamiento
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
Intereses sobre depdsitos en instituciones

financieras
Ganancia por valoracion de inversiones de

administracion de liquidez
Rendimientos sobre recursos entregados en

administracion
INGRESOS DIVERSOS

Ganancia por baja en cuentas de activos no
financieros

Margen en la comercializacion de bienes y
servicios

Arrendamiento Operativo

Sobrantes

Reintegros

Indemnizaciones

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos del personal

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacion
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Incapacidades

PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacion especial de recreacion

Otras primas

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Remuneracioén servicios técnicos
GENERALES

Vigilancia y seguridad

Materiales y suministros
Mantenimiento

Servicios publicos

Viéticos y gastos de viaje

Comunicaciones y transporte

Servicios de aseo, restaurante y lavanderia

Gastos legales

Honorarios

Otros gastos generales

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

Cuota de fiscalizacion y auditaje

Gravamen a los movimientos financieros

Otros Impuestos, contribuciones y tasas

DETERIORO, DEPRECIACIONES,

AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA'Y

EQUIPO

Edificaciones

Plantas, ductos y tuneles

Redes. lineas v cables

Magquinaria y equipo

Equipo medico y cientifico

Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacion y computacion

Equipos de transporte, traccion y elevacion

Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

Licencias

Software
OTROS GASTOS

OTROS GASTOS ORDINARIOS

Pérdida por baja de activos no financieros

Otros gastos diversos

COSTOS DE VENTA
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

Educacion formal - Superior Formacion profesional

OTROS SERVICIOS
Otros Servicios

EXCEDENTE O PERDIDA NETA

A

\Py" -
JUAV\\DAVIDEWEZ FLOREZ
EC

OR

ENERO 2024

Cifras en Pesos

y r S
o

INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA
ESTADO DE RESULTADOS

——

——

ANO 2023

3.131,345,731
816,849,498

816,849,498
816,849,498

0
0

1,957,688,964
1,957,688,964
1,363,145,169
594,543,795
356,807,269

341,581,949
340,825,434

0

756,515

15,225,320
1,176,240

24,886

2,526,666

0

0
11,497,528
593,518,864
542,451,581

120,750,354
119,915,841

548,363

286,150
0
0

44,659,893
7,792,921

10,158,853
1,214,793
5,216,633

10,381,155
5,196,810

659,534
4,039,194

245,421,511
245,421,511

102,647,313
89,971,525
314,160
663,866

418,747
8,099,307

0
253,200

26,508
2,900,000
0

28,972,510
11,905,224
12,192,522

4,874,764

45,267,694

31,225,106

5,796,288
3,858,270

4.525.764
2,869,409

103,584
3,017,232

8,309,317
2,496,731

248,511

14,042,588
10,682,972

3,359,616
5,799,589

5,799,589
2,788,566

3,011,023

1,417,540,460
1,417,540,460

1,417,540,460
1,417,540,460

0
0

1,120,286,407

./ h
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JORGE WILLIAM ARREDONDO ARANGO

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

ANO 2024

7,176,438,501
353,419,409

29,350,500
29,350,500

324,068,909
324,068,909

6,296,529,482
6,296,529,482
5,616,071,264
680,458,218
526,489,610

516,907,455
516,904,729

2,726
0

9,582,155
0

0

3,976,600

2,297
5,603,258

0
660,611,553
614,924,479

237,949,067
237,409,217

356,400

183,450
433,724
433,724

90,072,589
15,750,293

20,532,088
2,464,830
10,532,843
21,040,430
10,532,843
1,349,649
7,869,613

251,689,171
251,689,171

9,615,189
0

0
0

6,901,993
0

113,196
0

0
2,600,000
0

25,164,739
11,011,544
8,553,677
5,599,518

45,687,074

36,705,601

7,469,015
8,725,290

4.722.452
2,838,579

103,584
3,235,843

7,360,291
2,155,855

94,692

8,981,473
6,321,857

2,659,616
0

0
0

0

1,750,768,402
1,750,768,402

1,708,604,838
1,708,604,838

42,163,564
42,163,564

4,765,058,546
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